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  تعقیب و مراقبت�
در بعضــی از صفحه‌های مجازی کــه در آنها تبلیغ 
کارآگاهان خصوصی شــده، به تعقیب و مراقبت نیز 
به‌عنوان یکی از خدمات آنها اشاره شده است. به این 
معنی که کارآگاهان خصوصی با کمک همکارانشان 
فردی را برای مدتی به‌طور شــبانه‌روزی تحت نظر 
می‌گیرند و او را ســایه به ســایه تعقیب می‌کنند تا 

اطلاعات مورد نظر را به‌دست آورند.

 ادعاهای عجیب و غیرقانونی   
هرچند طبق قانون شنود کردن ممنوع است و این 
کار فقط در مواردی خاص آن هم با مجوز قضایی 
امکان‌پذیر است اما گاهی بعضی از این کارآگاهان 
خصوصی ادعا می‌کنند که می‌توانند صداهای فرد 
مورد نظرشان را شنود کنند. حتی بعضی مدعی 
هستند که با استفاده از وسایل الکترونیک فرد 

مورد نظر را نقطه‌یابی می‌کنند!

این روزها ‌ صفحه‌های مجازی پر شــده از تبلیغات با این عناوین: پیدا کردن گمشده، وصول 
چک برگشتی، برملا کردن خیانت، تحقیق درباره خواستگار و... آگهی‌دهندگان مدعی هستند 
که در قبال دستمزدی که دریافت می‌کنند، کارشــان را به‌طور تضمینی انجام می‌دهند. اما 
آگهی‌دهندگان چه کسانی هستند؟ به دنیای اسرارآمیز کسانی که خود را کارآگاهان خصوصی  

می‌دانند خوش آمدید.
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 نقد کردن چک
حرفه ماست

 
یکی دیگر از ماموریت‌هایی که به کارآگاهان 
خصوصی محول می‌شود پیدا کردن صاحب 
چک برگشــتی اســت. مالباختگان که بعد 
از برگشــت خوردن چکی که روی وصولش 
کلی حساب کرده بودند حس خوبی ندارند، 
بــرای زنده کــردن طلب‌شــان حاضرند هر 
کاری بکنند. بعضی از آنها ســراغ کارآگاهان 
خصوصی می‌روند و حاضرند در ازای پرداخت 
بخشی از بهای چک به صاحب چک برسند. 
یکی از این کارآگاهــان خصوصی دراین باره 
می‌گوید: افراد زیادی بعــد از آنکه چکی که 
در معامله دریافت کرده‌اند برگشت می‌خورد 
سراغ ما می‌آیند. آنها زمانی سراغ ما می‌آیند 
که همه مراحل را رفته و بــه هیچ نتیجه‌ای 
نرســیده‌اند. یعنی برگه چکی که دست‌شان 
اســت تبدیل به یک تکه کاغذ بی‌ارزش شده 
است. در این شرایط حاضرند درصدی از چک 
را به ما بدهند تا صاحب چک را پیدا کنیم. با 
این کار حداقل همه چک برای‌شان سوخت 

نمی‌شود.
او ادامه می‌دهــد: قدم اول تحقیــق درباره 
صاحب چک است. این سال‌ها دریافت دسته 
چک از بانــک مقررات خاصــی دارد اما قبلا 
هر کســی می‌توانست دســته چک بگیرد و 
خیلی از افــراد کلاهبردار با مــدارک افراد 
معتاد و کارتن‌خواب یا حتی افراد فوت شده 
دســته‌چک می‌گرفتنــد و به هر کســی که 
می‌رســیدند یک برگه‌چک می‌کشــیدند و 
وقتی سررســید‌چک می‌رســید هیچ‌کس 
دســتش به آنها نمی‌رســید. اما حالا به این 

راحتی به کسی چک نمی‌دهند.
او ادامه می‌دهــد: همه تمرکزمــان را روی 
پیدا‌کردن فرد کلاهبردار می‌گذاریم. این کار 
ممکن است گاهی زمان زیادی طول بکشد اما 
معمولا به نتیجه می‌رســیم. همه جاهایی را 
که گمان می‌کنیم فرد مورد نظر در آنجا تردد 
داشته باشــد زیرنظر می‌گیریم و شبانه‌روز 
مراقب اوضاع هســتیم تا بالاخره بتوانیم او 
را پیدا کنیم. اما وقتی که او را پیدا می‌کنیم 
خودمان هیچ کاری انجــام نمی‌دهیم. همه 
اطلاعاتی را که به‌دســت آورده‌ایم در اختیار 
کارفرما قرار می‌دهیم تا او با کمک پلیس فرد 
کلاهبردار را دستگیر کند. ما هیچ وقت وارد 
کارهای میدانی و درگیری با افراد نمی‌شویم. 
چرا که اجازه چنیــن کارهایی را نداریم. بعد 
از انجام کار طبق توافقی که با کارفرما انجام 
داده‌ایم دستمزدمان را دریافت می‌کنیم. این 
دســتمزد معمولا بین 20تا 40درصد است 
و بسته به ســختی کار تعیین می‌شود. اغلب 
کارفرمایان هم با رضایت این مبلغ را پرداخت 
می‌کنند. چرا کــه تا قبــل از آن هیچ پولی 
دست‌شان را نمی‌گرفت اما تلاش ما آنها را به 

بخش زیادی از طلب‌شان می‌رساند.

تحقیق درباره خواستگار
پیش از این وقتی برای دختری خواســتگار می‌آمد، 
همه فامیل بســیج می‌شــدند تا دربــاره او تحقیق 
کنند. درباره اینکه او در چه خانواده‌ای بزرگ شده و 
خانواده‌اش چه کسانی هستند. مبادا فردی خلافکار و 
سابقه‌دار باشد. مبادا اعتیاد داشته باشد. مبادا متاهل 
باشد و بخواهد تجدید فراش کند و... اما حالا همه‌‌چیز 
ساده‌تر شده اســت. کافی اســت در دنیای مجازی 
»کارآگاه خصوصی« را جست‌وجو کنید تا انبوهی از 
کارآگاهان خصوصی به شما پیشنهاد شود؛ افرادی که 
هر کدام وعده و وعیدهایی می‌دهند و شرایط خاص 

خود را دارند. 
آنها حاضر‌ند در قبال دریافت دستمزد فردی را که به 
خواســتگاری دخترتان آمده برای چند روزی تحت 
نظر بگیرند و درباره‌اش تحقیق کنند در آخر به شما 
بگویند که او برازنده وصلت با شماســت یــا نه. آنها 
می‌گویند کافی اســت عکس و مشخصات فرد مورد 
نظر در اختیارشــان قرار بگیرد تا کار را شروع کنند. 
دستمزدهای کارآگاهان خصوصی برای انجام چنین 
کاری حد و اندازه مشــخصی ندارد اما از 7، 8میلیون 
تومان شروع شــده و گاهی از صد میلیون تومان هم 

فراتر می‌رود.

در پی کشف خیانت
کارآگاهان خصوصی مدعی هستند که می‌توانند از 
عهده هر کاری برآیند اما ماموریتی که اغلب‌شان از 
آن استقبال کرده و با همه وجود آن را انجام می‌دهند 
تحقیق درباره خیانت همسران به یکدیگر است. اغلب 
خانم‌ها برای این کار تمــاس می‌گیرند. خانم‌هایی 
که به شوهرشان شــک کرده‌اند و حالا می‌خواهند با 
کمک کارآگاه خصوصی مطمئن شــوند که آیا واقعا 
سوء ظن‌شان واقعی است و شوهرشان به آنها خیانت 

می‌کند یا نه. 
امــا ایــن کارآگاهــان چطــور می‌تواننــد چنین 
کاری کننــد؟ یکــی از آنهــا می‌گویــد: یکــی از 
متداول‌تریــن ماموریت‌هــای مــا کشــف خیانت 
اســت و بیشــترین ســفارش را در ایــن حــوزه 
داریــم. اغلــب زن و شــوهرهای جــوان به‌دنبال 
چنین مــواردی هســتند. در یــک موقعیت خاص 
 دچار شــک و تردیــد می‌شــوند و از آن بــه بعد تا 

ته و توی ماجرا را درنیاورند، آرام نمی‌نشینند. 
او ادامه می‌دهد: کافی است که ما بین 7تا 10روز یک 
نفر را تحت نظر بگیریم تا متوجه بشــویم او چه کاره 
اســت. همه رفت‌وآمدهایش را به‌طور کامل زیرنظر 
می‌گیریم و اگر لازم باشــد از او عکس هم می‌گیریم 

و صدایش را هم ضبط می‌کنیم تا مدرک به‌دســت 
بیاوریم. در همین چند روز می‌شــود متوجه شد که 
یک نفر اهل جاده خاکی اســت یا نه. البته ما سعی 
می‌کنیم اطلاعــات را صادقانه در اختیــار کارفرما 

قرار دهیم.
‌بالاخره قرار اســت ما برای کاری که انجام می‌دهیم 
پول بگیریم. اما کارآگاهان خصوصی برای انجام این 
ماموریت چقدر دستمزد دریافت می‌کنند؟ همه‌‌چیز 
براساس توافق اســت اما برای چنین کاری دستمزد 
از دست‌کم 20میلیون تومان شروع شده و بسته به 

سختی کار بیشتر هم می‌شود.

تخصص: پیدا کردن گمشده
»زیر سنگ هم باشــد پیدایش می‌کنیم« این شعار 
بعضی از کارآگاهان خصوصی اســت. آنها خیلی از 
کارشان مطمئن هستند و می‌گویند هیچ غیرممکنی 
برای‌شان وجود ندارد. در این شرایط است که بعضی 
از خانواده‌ها وقتی یکی از عزیزان‌شان را گم می‌کنند 
و پس از مدت‌ها جست‌وجو نمی‌توانند او را پیدا کنند، 
دست به دامان کارآگاهان خصوصی می‌شوند. اما آنها 
چطور می‌توانند فرد گمشــده را پیدا کنند؟ کارآگاه 
خصوصی که مراقب است شگردهایش را لو ندهد در 
این‌باره می‌گوید: ما عکس و مشخصات فرد گمشده 
را می‌گیریم و از همان روز کار را شروع می‌کنیم. اغلب 
با استفاده از ارتباطاتی که در شهرهای مختلف داریم 
زود به نتیجه می‌رسیم و فرد گمشده را پیدا می‌کنیم. 
گاهی هم تحقیقات ما نتایج تلخی دارد و مثلا معلوم 
می‌شود فردی که خانواده به‌دنبالش هستند جانش را 

از دست داده است.
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